

## 2. Le rapport d'activité du premier trimestre 2024

### 2.1. Tableau d'activité et de résultat

Indicateurs en millions de FCFA	31.03.2024	31.03.2023	31.12.2023	Variation (31.03.2024-31.03.2023)	
				Valeur	(%)
Volume (milliers de m <sup>3</sup> )	221	202	826	19	9%
Chiffre d'affaires	149 433	135 553	550 696	13 880	10%
Résultat d'exploitation	3 032	1 869	8 486	1 163	62%
Résultat financier	-830	-475	-2 034	-355	75%
Résultat des activités ordinaires	2 203	1 394	6 452	809	58%
Résultat hors activités ordinaires	-1	0	-21	-1	
Impôt sur le résultat	-914	-522	-2 419	-392	75%
<b>RESULTAT NET</b>	<b>1 288</b>	<b>872</b>	<b>4 012</b>	<b>416</b>	<b>48%</b>

### 2.2. Commentaires de la Direction de la société

#### *Le chiffre d'affaires*

Au 31 mars 2024, le chiffre d'affaires de la société enregistre une hausse de 10% soit FCFA 149 433 millions contre FCFA 135 553 millions à la même période de l'exercice précédent.

Cela se traduit, principalement, par la hausse des volumes réalisés de 9%, combinée à la hausse des prix moyens à la pompe entre 2023 et 2024.

#### *Le résultat d'exploitation*

Au 31 mars 2024, le résultat d'exploitation est en hausse de 62% soit FCFA 3 032 millions contre FCFA 1 869 millions au 31 mars 2023, grâce à un effet combiné de l'augmentation des volumes et à une maîtrise des charges et risques d'exploitation.

#### *Le résultat financier*

Le résultat financier baisse de 75%, passant de FCFA -475 millions au 31 mars 2023 à FCFA -830 millions au 31 mars 2024. Cette baisse s'explique principalement par un plus grand recours aux découverts bancaires qui engendrent plus de frais financiers

#### *Le résultat net*

Par rapport à la même période de l'exercice précédent, le résultat net au 31 mars 2024 est en hausse de +48% pour s'établir à 1 288 millions FCFA contre 872 millions FCFA.